UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CÂMPUS DE ARAGUAÍNA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIA ANIMAL TROPICAL

BR 153, Km 112, Zona Rural |CEP: 77804-970 | Araguaína/TO
(63) 3416-5424 | www.uft.edu.br | pgcat@uft.edu.br

EDITAL Nº 012/2018  - PPGCat

RESULTADO  PROCESSO DE SELEÇÃO DE DOUTORADO- ENTRADA 2018.1

A Universidade Federal do Tocantins – UFT, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPESQ e do Programa de Pós-

Graduação em Ciência Animal Tropical, torna público o RESULTADO PROCESSO DE SELEÇÃO DE DOUTORADO- com entrada em

2018/01, nos termos a seguir:

1.  RESULTADOS

CANDIDATO LINHA PROJETO ENTREVISTA CURRÍCULO
MÉDIA

SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

SELEÇÃO

Ricardo Resende M. Nunes
Higiene e Tec. de

Alimentos
5,80 7,20 6,6 6,45 1°

Anailton Carlos Alves de Almeida

Alternativas

alimentares para não

ruminantes

7,60 9,60 7,3 8,11 1º

Everton José do Nascimento Oliveira

Alternativas

alimentares para não

ruminantes

6,35 8,60 8,3 7,61 1° suplente

Sírio Douglas da Silva dos Reis
Relação solo x

planta x animal
7,90 7,60 7,2 7,60 1°

Rafael Miranda Arraz
Relação solo x

planta x animal
4,60 - - -

Eliminado

conforme item 8.2.1

do edital de seleção

PPGCat  006/2018

José Mário Lopes da Rocha Relação solo x 6,30 6,90 10,0 7,60 2º

planta x animal

Hugo Miranda Maciel Nunes

Alternativas

alimentares para

ruminantes

5,25 9,00 5,8 6,54 3° suplente

Mariama Viegas dos Santos

Alternativas

alimentares para

ruminantes

6,60 9,30 9,5 8,29 1°

Stéfane de Sousa Cunha

Alternativas

alimentares para

ruminantes

6,45 7,98 6,2 6,84 2° suplente

Maria Juciara Silva Teles

Alternativas

alimentares para

ruminantes

6,25 8,07 6,9 6,98 1° suplente

2. RECURSOS

2.1  Os recursos deverão ser apresentados após a divulgação deste edital, devido ao feriado prolongado o Programa receberá recursos de 12h30min. até as

17h30min. do dia  13 de abril de 2018. Os recursos devem ser arrazoados, objetivos e encaminhados à Coordenação do Programa para o email:

pgcat@uft.edu.br ou pessoalmente na Secretaria do PPGCAT. Os recursos serão respondidos antes da realização das etapas subsequentes do processo seletivo.

As respostas aos recursos apresentados serão publicadas por meio de Edital na Secretaria e na página eletrônica da UFT

(http://ww2.uft.edu.br/index.php/ppgcat).

3. PERÍODO DE MATRÍCULA E INÍCIO DAS AULAS

3.1 O provável período de matrícula será de 18/04/2018 à 20/04/2018 (12 às 17h30) na Secretaria do Programa de Pós-graduação em Ciência

Animal Tropical - EMVZ-UFT. Data provável para início das aulas 30/04/2018.

4. ENDEREÇO E CONTATOS:

4.1 Escola de Medicina Veterinária e Zootecnia - BR 153, Km 112, Zona Rural - Araguaína - Tocantins.

Telefone: (063) 3416-5424/ 3416-5445 - E-mail: pgcat@uft.edu.br

Araguaína, 11 de abril 2018.

FABRÍCIA ROCHA CHAVES MIOTTO

Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Ciência Animal Tropical

mailto:pgcat@uft.edu.br
http://ww2.uft.edu.br/index.php/ppgcat
mailto:pgcat@uft.edu.br